A

B

C

**D** **Gau.** Laboraui en quiesco. **Rō.** Omnes quidē id speratis: sed erratis in hoc oēs. Stip̄ em̄ uitæ alius multumq̄ finis a proposito diuersus. Hæc tua requies aut breuis aut falsa est: aut quod est uerius utrunq̄: quid hic requiem somnias? Sic catenis uinctus libertatē: ager sanitatem somniat: sic sopitus esuriens opimas dapes: sed en dies ultimus aderit isq̄ con festum discussurus hæc somnia. Nolite aut falli somnijs atq̄ opinionib⁹ falsis: quibus ē plena uita mortalis: Nolite uobis hic requiem spondere: Credite mihi tota quies hoim̄ post la borem mors. **Gau.** Omnia quæ in rem uisa sunt suppetūt. **Rō.** Superuacua in rebus plu ra sunt q̄ necessaria: sed hic humani animi mos est: ut professus ascensum cœli tāto studio se oneret: quāto uix exonerare debuerat: Itaq̄ peregrino fasce curuatus: dū in altū niti uult ru it: & pro cœlo illi terra est. **Gau.** Cumulata sunt omnia: iam ī portu sunt. **Rō.** Naviga tionis in fine igiē. Est em̄ præsens uita simillima procelloso mari. Illius finis in littore: huius in morte: uterq̄ portus recte diciē. Profecto aut magna pars mortaliū aceruandis uitæ ad miniculis anxia: inter ipsos apparatus rez̄ moriē: nilq̄ iam usitatus q̄ ut uitæ studiū mors præuertat: paucis accidit ut ad optata perueniant: hisq̄ ipsis tam cito diuturni quæstus usus eripitur: ut gaudij breuitas quædam uelut accessio sit doloris: de quo multos in morte queri solitos notū est. **Gau.** Iam peractis laboribus securus uiuo. **Rō.** Et inter uiscū ac laqueos secura auis uolat: piscis inter hamos ludit: inter plagas fera. Sæpe ubi periculi p̄ est & pavoris minus: ars fortunæ est ut licentius feriat: metū demit. **Gau.** Per omnē uitam laboraui ut ī finem quiescerē securus. **Rō.** Securitatē & quietē tuā in præcipiti collocasti: & uixisti mœstus ut latus morereris: non insulsum uitæ mortisq̄ consiliū: modo de securita tis & quietis & tristitiæ & gaudij qualitate cōueniat. **Gau.** Omnia undiq̄ cōquisiui: qui bus instructior uita esset. **Rō.** Immo uero quibus mors molestior: Egisti plane negocium medicorū: iam frequentes aderūt stratūq̄ circūstrepent: Aderunt captatores testamentarij: Erunt & qui gaudiū premant: & qui fletū simulent: & qui tenacē spiritū: serā mortē taciti in crepent: & qui crīsim seruent: & qui pronosticis inhient: & qui cadauer aureū præstolentur: tot hæc tibi cōquisita: undiq̄ uitæ conferūt instrumēta: nō ut melius uiuas: sed ut comitati or moriaris. Nō penit⁹ operā perdidisti: Iam & comites languenti: & libidine sumptus: & fu neris pompa non deerūt. **Gau.** Cōquisita sunt oia: quiescendū est. **Rō.** Iam dixi: uita reque & solaciū quærebas: laborē mortis ac tædiū inuenisti. **Gau.** Cūcūta disposui: pro speritas parta est. **Rō.** Congessisti fallacissimæ ac fugacissimæ spei nidū: quæ ubi primum adoleuerit euolet: mœstū & uacuū cor relinquens sæpe uel in plumis pereat. **Gau.** Lōgo succedit quies labori. **Rō.** Breuis ipsa adeo fortassis ut nulla potius dici possit. Multorū sæpe studiū annoꝝ in momēto excidit: imo cum semp̄ fere gradarij sint p̄gressus: raro non repentini exitus rez̄ sūt. **Gau.** Per longas curas ad securitatis initia uentū est. **Rō.** Sol licita multū de principijs humana curiositas: finē cæca non prospicit. Densa uenturi caligo temporis mortalis aciem frustraui obtuitus: deliberatio utiq̄ nostra sit cōsumatio fortu næ: Dicam melius: dei est: cuius in manib⁹ sortes sunt hominū: non quas ipsi uobis opinio ne uestra speq̄ improba fingit: sed quas ille præsciētia sua uidet. Eius est aut illa uox: Stul te: hac nocte animā tuam repetunt a te: quæ aut parasti cuius erunt? Cōminatio horrenda: quæ nisi spes somnosq̄ mortaliū interrūpat: obsorduistis haud dubie.